
UCHWAŁA NR XIII/82/2024 
RADY GMINY CHOCZEWO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Choczewo aneksu do umowy wykonawczej 
z Zakładem Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Czarnówku niezbędnej dla realizacji projektu pod nazwą: „Budowa 
i doposażenie instalacji do odzysku i recyklingu odpadów komunalnych w Zakładzie Zagospodarowania 

Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” w Czarnówku, Gmina Nowa Wieś Lęborska” 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tj.Dz.U z 2024 r., poz. 1465)  oraz art. 3 ust. 1, art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 o gospodarce komunalnej (tj.Dz.U. z 2021 r. poz. 679) Rada Gminy Choczewo uchwala co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez gminę i spółkę pod firmą Zakład Zagospodarowania Odpadów 
„Czysta Błękitna Kraina Spółka” z ograniczoną odpowiedzialnością aneksu do umowy wykonawczej z dnia 
24 listopada 2017 r. w zakresie niezbędnym dla realizacji projektu pod nazwą budowa i doposażenie instalacji 
do odzysku i recyklingu odpadów komunalnych w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna 
Kraina” w Czarnówku, Gmina Nowa Wieś Lęborska w ramach FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka 
i środowisko z Funduszu Spójności, działanie FENX.01.04 Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu 
zamkniętym. 

2. Wyraża się zgodę by funkcję kontroli i nadzoru nad realizacją umowy pełnił wspólnik Gmina Nowa 
Wieś Lęborska. 

3. W związku z postanowieniami ust. 1 i 2 wyraża się zgodę na zawarcie aneksu do umowy wykonawczej 
w imieniu wszystkich wspólników przez Gminę Nowa Wieś Lęborska. 

4. Projekt aneksu do umowy wykonawczej stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Spółka realizuje zadania własne Gmin wspólników spółki w zakresie gospodarki odpadami 
komunalnymi,    polegające na przetwarzaniu odpadów komunalnych z terenu gmin: Miasto Lębork, Gmina 
Nowa Wieś Lęborska, Miasto Łeba, Gmina Łęczyce, Gmina Choczewo, Gmina Cewice, Gmina Wicko, Gmina 
Krokowa, Gmina Linia, Gmina Władysławowo i Miasto Puck. 

2. Spółka świadczy usługi w zakresie przetwarzania odpadów, polegającego w szczególności na 
przetwarzaniu odpadów komunalnych zmieszanych, odpadów zielonych i bioodpadów zbieranych selektywnie, 
a także przetwarzania odpadów: papieru, szkła, tworzyw sztucznych, metali oraz pozostałych odpadów 
komunalnych wytwarzanych i odbieranych z terenu Gminy wspólników spółki. 

3. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 ma charakter usługi publicznej świadczonej w ogólnym interesie 
gospodarczym i jest realizowane w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty. 

4. Powierzenie następuje na okres do dnia 31 grudnia 2038 roku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choczewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58FEB952-64CB-4420-83C3-5DBE9D75F0F9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marzena Drewa-
Kierznikiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58FEB952-64CB-4420-83C3-5DBE9D75F0F9. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIII/82/2024 

Rady Gminy Choczewo 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

ANEKS 
Z DNIA __________________ 

DO UMOWY WYKONAWCZEJ Z OPERATOREM WEWNĘTRZNYM 

Zawartej 24 listopada 2017r. aneksowanej dnia 14 lutego 2024r. pomiędzy: 

Gminą Nowa Wieś Lęborska  działającą w imieniu i na rzecz gmin wspólników spółki Zakład 
Zagospodarowania Odpadów "Czysta Błękitna Kraina" Sp. z o.o., reprezentowaną przez Wójta Gminy – 
Jarosławem Bach, z kontrasygnatą Skarbnika Gminy – Alicji Młyńskiej, zwaną dalej „Gminą”, 

a 

Zakład Zagospodarowania Odpadów "Czysta Błękitna Kraina" spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Czarnówku, reprezentowanym przez: Prezes Anna Rudnicka zwanym dalej 
„Operatorem”, Gmina i Operator zwani będą także dalej łącznie "Stronami", a każdy z nich "Stroną". 

W związku z ubieganiem się o dofinansowanie w ramach FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka 
i środowisko z Funduszu Spójności, działanie FENX.01.04 Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu 
zamkniętym, dla  zadania: Budowa i doposażenie instalacji do odzysku i recyklingu odpadów komunalnych 
w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów „Czysta Błękitna Kraina” w Czarnówku, Gmina Nowa Wieś 
Lęborska, doprecyzowuje się treść umowy w zakresie terminu jej obowiązywania.  

§ 1. Rozdział 4 otrzymuje brzmienie: 

4. OKRES OBOWIĄZYWANIA UMOWY 

1. Operator przyjmuje realizację Usług publicznych na czas oznaczony. 

2. Umowa obowiązuje od dnia 1 stycznia 2018r do dnia 31 grudnia 2028r. Umowa będzie obowiązywała 
do dnia 31 grudnia 2038r.-jeśli zostanie przyznane dofinansowanie na projekt „Budowa i doposażenie 
instalacji do odzysku i recyklingu odpadów komunalnych w Zakładzie Zagospodarowania Odpadów 
„Czysta Błękitna Kraina” w Czarnówku, Gmina Nowa Wieś Lęborska.  

3. W zakresie realizacji innych projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, umowa 
będzie wiązać według postanowienia Stron, w aneksie do Umowy. 

Gmina       Operator 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58FEB952-64CB-4420-83C3-5DBE9D75F0F9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

W toku oceny wniosku o dofinansowanie w ramach FENX.01 Wsparcie sektorów energetyka i środowisko 
z Funduszu Spójności, działanie FENX.01.04 Gospodarka odpadami oraz gospodarka o obiegu zamkniętym, 
wniesiono uwagę do treści umowy wykonawczej i jej aneksu w zakresie terminów obowiązywania. Zgodnie 
z uwagami Instytucji Wdrażającej umowa powinna wskazywać jeden okres na jaki powierzono Operatorowi 
świadczenie usługi w zakresie przetwarzania odpadów komunalnych. Umowa powierzenia może przekraczać 
okres 10 lat, jeśli dostawca usług jest zobowiązany przeprowadzić znaczne inwestycje, które muszą być 
amortyzowane przez dłuższy czas zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami rachunkowości. W analizowanym 
przypadku okres amortyzacji środków trwałych, z uwzględnieniem wykonanych i planowanych inwestycji, 
znacząco przekracza okres 10 lat. Dlatego doprecyzowano treść rozdziału nr 4 i wydłużono okres 
obowiązywania umowy do 31.12.2038 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58FEB952-64CB-4420-83C3-5DBE9D75F0F9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/82/2024 RADY GMINY CHOCZEWO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - ANEKSZ DNIA __________________DO UMOWY WYKONAWCZEJ Z OPERATOREM WEWNĘTRZNYM
	§ 1 w zał.1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1


	Uzasadnienie


